Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Coordenadoria de Educação a Distância

Campus Prof. João David Ferreira Lima – CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.ead.ufsc.br / +55 (48) 3721-9238

EDITAL N° 03/LCB-EAD-UFSC/2012
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB/FNDE
RETIFICAÇÃO DO EDITAL N°02/LCB-EAD-UFSC/2012

A Coordenadora de Tutoria do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas na modalidade a distância, no uso de suas atribuições legais, retifica os itens 2.1 e 4.1 do EDITAL N°02/LCB- EAD-FSC/2012
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB/FNDE, que passa a ter a seguinte redação:

2. DOS REQUISITOS E DAS VAGAS
São requisitos para o preenchimento da vaga:
2.1. ser o candidato licenciado ou bacharel em Ciências Biológicas.
2.1.1 .Para a disciplina de Embriologia Humana, o candidato poderá ser licenciado ou bacharel em Ciências Biológicas ou áreas afins.
4.1. DA DATA

As inscrições deverão realizar-se no período compreendido entre os dias 31 de maio e 6 de junho de 2012.
4.1.1. Para a disciplina de Embriologia Humana, essa data fica prorrogada até o dia 11 de junho de 2012.

Florianópolis. 05 de junho de 2012.
Original firmado por
Leila da Graça Amaral

Coordenadora de Tutoria

Curso de Graduação em Ciências Biológicas- EaD/UFSC